conversion de l’emprunt participatif en prêt pour 6,4 millions d’euros (détaillé en note 5.12. aux
comptes consolidés semestriels). Elle est compensée en partie par la hausse de la trésorerie et
des placements financiers de 1,4 millions d’euros.

(2) Le Résultat opérationnel courant hors IFRS 16, la dette nette et les fonds propres élargis sont

des Indicateurs Alternatifs de Performance du Groupe, qui font l’objet d’une définition à la
fin de ce communiqué

Définition des Indicateurs Alternatifs de Performance (IAP)

Résultat opérationnel courant hors IFRS 16

Le résultat opérationnel courant hors IFRS 16 est un Indicateur Alternatif de Performance (IAP)
du groupe. Cet indicateur représente le résultat opérationnel courant lié à l’activité
opérationnelle de l’entreprise. Il est composé du résultat opérationnel courant duquel est
déduit les impacts IFRS 16 annuels présents dans la note 1.5 aux comptes consolidés
semestriels.

30/06/2020 retraité (1) 30/06/2020 publié (1)

Résultat consolidé sur 6 mois Résultat consolidé sur 6 mois

Compte de résultat

(en milliers d'euros)

Gestion

d'actifs,

gestion
privée &

distrib.

Services

immo.
Total

Gestion

d'actifs,

gestion
privée &

distrib.

Services

immo.
Production Total

Chiffre d'affaires consolidé 22 908 10 993 33 901 17 024 8 915 7 961 33 901
Marge brute 8 992 9 235 18 227 9 309 7 681 1 238 18 227
% Marge Opérationnelle 39,3% 84,0% 53,8% 54,7% 86,2% 15,5% 53,8%

Charges externes (1 665) (2 246) (3 910) (1 189) (2 147) (574) (3 910)
Amortissements des

immobilisations
(668) (1 794) (2 462) (452) (771) (1 238) (2 462)

Frais de personnel (4 090) (6 196) (10 286) (3 513) (6 010) (763) (10 286)
Autres charges et produits (1 023) 612 (411) (1 741) 759 571 (411)
Résultat opérationnel courant 1 547 (388) 1 158 2 414 (488) (767) 1 158
Dépréciation d'actifs - (1 700) (1 700) - (1 700) - (1 700)
Autres charges et produits non

courants
(42) (164) (206) (59) (164) 17 (206)

Résultat opérationnel 1 505 (2 252) (748) 2 355 (2 352) (750) (748)
(+) Résultat financier (1 101) (556) (1 657) (975) (233) (449) (1 657)
(-) Impots sociétés (193) 206 13 (103) 181 (65) 13
Résultat consolidé 210 (2 601) (2 396) 1 276 (2 404) (1 264) (2 396)
(1) Le groupe a procédé à une correction d’erreur liée à la mise en place d’IFRS 16 sur le 1er semestre 2020 avec un impact de -0.1m€ sur le résultat net.

Société anonyme (Société cotée sur Euronext Growth) – Capital social 7.478.670,60€ - 52 rue de Bassano 75008 PARIS
France – RCS PARIS : 402 002 687 - n° TVA Intracommunautaire FR89402002687

Dette nette et fonds propres élargis

L’endettement est un Indicateur Alternatif de Performance (IAP) du groupe. Cet indicateur